| 7] Erra Coro - Mali | T
AR | & iainit

e N 14 "iﬁﬂ:.j
|02-040 /24~ 595 /1_]

Crna Gora / Mali i Zi Adresa: Bul. Skenderbega/Skenderbeu
Opétina Ulcinj 85360 Ulcinj/Ulgin, Crna Gora/Mali i Zi
Komuna e Ulginit tel: +382 30 412 050
Kabinet Predsjednika e-mail: kabinet@ul-gov.me

Kabineti i Kryetarit

Br./Nr. 01-040/24-1859/2 Ulcinj/Ulqin, 13.12.2024

KUVENDI | KOMUNES SE ULQINIT- SKUPSTINA OPSTINE ULCINJ
Kryetares sé Kuvendit/ Predsjednici Skupstine

KETU/OVDJE

E nderuara/ Postovna,

Né bazé nenit 58 paragrafi 1 alinea 2 Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Fleta zyrtare e MZ",
br. 2/2018, 34/2019, 38/2020, 50/2022, 84/2022 — VVendimi i GjK MZ i 85/2022 — pérmirésimi
I Vendimit GJK MZ) dhe nenit 65 t& Statutit t¢ Komunés ("Fleta zyrtare e MZ — Regloret
komunale”, br. 48/2019 i 5/2024), né shtojcé ju dérgojmé propozim Vendimin pér dhénien e
pelqit pér Programin e punés té sh.p.k. “Ujésjellés dhe Kanalizim” Ulgin pér vitin 2025, qé ta
shqyrtoni dhe t& vendosni. Raportues i kéti Vendimi do té jeté sekretari i Sekretariatit pér
veprimtari komunale dhe banesore.

Na osnovu ¢lana 58 stav 1 aline 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sluzbeni list CG",
br. 2/2018, 34/2019, 38/2020, 50/2022, 84/2022 - Odluka US CG i 85/2022 - ispravka Odluke
US CG) 65 Statuta Opétine ("Sluzbeni list CG — Opétinski propisi”, br. 48/2019 i 5/2024), u
prilogu Vam dostavljamo, predlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada d.o.o.

“Vodovod i Kanalizacija” Ulcinj za 2025.godinu.,na razmatranje i odlucivanje. Izvjestila ove
Odluke bice sekretar Sekretariata za komunalnu | drutvenu djelatnost.

Me rrespekt/ S postovanjem,

Kryetari/Predsjednik




Propozim

Né bazé té nenit 26,paragrafi 1 dhe 2 dhe nenin 29,paragrafi 2,pika 7 té& Ligjit pér Veprimtarité
Komunale (* Faga Zyrtare e Malit t& Zi" nr.55/16,74/16.2/18,66/19.40/19 i 140/22)" neni 38 paragrafi
1 pika 2 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (‘Faga Zyrtare e Malit t& ZI “,nr.2/18,34/19,38/20,50/22
dhe 84/22), neni 58 paragrafi 1 pika 2 té Statutit t& Komunés sé Ulginit (“Faqa Zyrtare e Malit té Zi —
rregulloret komunale”, nr.48/19), neni 11,paragrafi 5, t&é Vendimit pér themelimin e sh.p.k. “Ujésjellés
dhe Kanalizim” (Faqa Zyrtare e Malit t& Zi 31/16,48/18. dhe 4/22) té Komunés sé Ulginit, né seancén
e mbajtur mé = -—--mem- 2024 bie

VENDIMIN

Pér dhénien e pélgimit pér Programin e punés sh.p.k. “Ujesjellés dhe Kanalizim” Ulgin pér vitin 2025.

Neni 1.

Jepet pélgimi pér Programin e punés sé sh.p.k."Ujésjeliés dhe Kanalizim"Ulqin pér vitin 2025, i cili
éshté miratuar nga Bordi i Drejtoréve té sh.p.k."Ujésjellés dhe Kanalizim” Ulgin me numér 2606 né
seancén e mbaijtur me daté 11.11.2024.

Neni 2.

Programi i punés sé& sh.p.k. “Ujésjeliés dhe Kanalizim” Ulgin pér vitin 2025.numér 2606 t& datés
11.11.2024 éshté pjesé pérbérse e kétij vendimi.

Neni 3.

Ky vendim hyné né fugi né ditén e tete nga dita e botimit né “Fletén Zyrtare té Malit t& Zi — rregulioret
komunale”.

Numri: 02-
Ulgin,
KUVENDI | KOMUNES SE ULQINIT
KRYETARJA

lvana Popvié



ARSYETIMI

Baza ligjore pér miratimin e Vendimit pér dhénien e pélgimit t& Programit t&¢ punés sé& sh.p.k.
“‘Ujésjeliés dhe Kanalizim”Ulgin pér vitin 2025, me numér 2606 té datés 11.11.2024 .gjendet né nenin
26 paragrafi 1 dhe 2 dhe nenin 29,paragrafi 2,pika 7. té Ligjit pér Veprimtarité Komunale (‘Faqa
Zyrtare e Malit t& Zi", nr.55/16,74/16,2/18,66/19,40/19 i 140/22) i cili pércakton se realizimi i interesit
publik realizohet me miratimin e programit vjetor dhe miratimin e raportit vjetor pér kryerjen e
veprimtarive komunale né pajtim me nenin 26 té kétij ligji.Neni 26 i té njéjtit ligi pércakton se
veprimtarité komunale kryhen né bazé zé programeve vjetore pér kryerjen e veprimtarive komunale té
cilat miratohen nga kuvendi i njésisé se vetéqeverisjes vendore deri né fund té vitit aktual,pér vitin
pasardhés,me propozim té kryerséve té veprimtarive komunale.Programet e pé&rmendura né
paragrafin 1 té kétij neni né vecanti pérmbajné:liojin,shtirjien dhe dinamiken e kryerjes sé aktiviteteve
komunale,aktivitetet pér mirémbaijtien e vazhdueshme té infarstrukturés komunale,pajisjeve dhe
burimeve, burimet financiare t& nevojshme pér zbatimin e programit dhe mjetet e sigurimit té burimeve.

Neni 11,paragrafi 1,alineja 5 t&¢ Vendimit pér themelimin e sh.p.k. ‘Ujesjellés dhe Kanalizim” (Faga
Zyrtare e Malit t& Zi 31/16,48/18,4/22) parasheh gé themeluesi i shogéris jep pélgimin pér planin vjetor
dhe planin finansiar t& Shogérisé.

Bordi i drjtoréve sh.p k."Ujésjellés dhe Kanalizim” Ulgin miratoi Programin e punés pér vitin 2025 me
numér 2606 né seancén e mbajtur me daté 11.11.2024.

Programi i punés sé sh.p.k."Ujésjellés dhe Kanalizim” Ulgin pér vitin 2025 numér 2606 té datés
11.11.2024 éshté pjesé pérbérse e kétij vendimi.

Duke u bazuar mé sipér,i propozohet Kuvendit té miratojé Vendimin pér dhénien e pélgimit t&
Programit té punés sé sh.p k. “Ujésjellés dhe Kanalizim”Ulgin pér vitin 2025, me numér 2606 té datés
11.11.2024.

Pér miratimin e kétij vendimi nuk kérkohen burime finaciare,pérvec publikimit té tij.

Pérpunues

Sekretariati per veprimtari komunale dhe banesore



D.0.0.“vODOVOD | KANALIZACIJA“ULCINJ
SH.P.K.“UJESJELLES DHE KANALIZIMI“ULQIN

Br.,Nr. 2867
Ulcinj,Ulgin 16.12.2024 godine.

Predmet: Zahtjev za davanje saglasnosti.

Postovani/a Predsjednik/ca.

SKUPSTINA OPSTINE ULCINJ
N/r.Predsjednika/ca Ivana Popovié

i Crna Gora - Mali i U
¥ Optting Uleinj - Komung e Ulginit
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Odbor direktora D.o.0.”Vodovod | kanalizacija”Ulcinj,dana 11.11.2024 godine donio

odluku o usvajanju program rada za 2025 godinu.

S tim u vezi,a na osnovu €lana 18 stav 1 tatka 5 Statuta D.o.0."Vodovod i
kanalizacija“Ulcinj,obra¢amo Vam se sa ovim zahtjevom radi davanja saglasnosti na Odluku
Odbora direktora broj:2606 od 11.11.2024 godine o usvajanju program rada za 2025 godinu

broj 2526 od 31.10.2024 godine.

Ocekujuci da ¢ete postupiti u duhu naseg zahtjeva pozdravljamo Vas.

Prilog:

Program rada za 2025 godinu broj 2526 od 31.10.2024 godine - (u 33 primjerka CG/AL).
Odluka o usvajanju program rada za 2025 godinu broj 2606 od 11.11.2024 godinu.
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0.0.0,,VvODOVOD | KANALZACIJA, ULCINJ
SH.P.K,,UJESJELLES DHE KANALIZIMI,,ULQIN
Br.Nr. 2606

Ulcinj,Ulgin 11.11.2024 godine,vj.

Odbor direktora , Vodovod i kanalizacija,,Ulcinj,na svojoj XXII (dvadesetidrugoj)
redovnoj sjednici,odrzanoj dana 04.11.2024 godine i 11.11.2024 godine,donio je sledecdu:

Qdluku
0
Usvajanju programa rada za 2025 godinu

l.Usvaja se program rada D.0.0.,,Vodovod i kanalizacija,,Ulcinj za 2025 godinu.

Il.Sastavni dio ove odluke je program rada za 2025 godine.

. Predsjednik odbora direktora

-\Rexhep Taganovig
| PN %M‘/_




D.0.0."VODPOVOD | KAKALIZACIA”
SH.P.K. “UJESJELLES| DHE KANALIZIMI"

D.0.O. “VODOVOD | KANALIZACHJA” ULCINJ v 2526
SH.P.K. “UJESJELLESI DHE KANALIZIMI" ULQIN 3’&;;};-%::?

PROGRAMI | PUNES PER
VITIN 2025

Ulgin, tetor 2024
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HYRJE

Ndérmarrja Publike ,Ujésjellés dhe Kanalizime" Ulgin u krijua né vitin 2012, g]qté
ndryshimit té statusit & Ndérmarrjes Publike Komunale® Ulgin, pérmes ndarjes
dhe themelimit t& dy ndémarrjeve té reja dhe ndérprerjes s& akfivitetit te

ndérmarrjes gé ndahe;.

Si rezultat i késaj, ,,Ndérmarrja Publike Komunale® Ulgin u fshi nga Regjistri
Qendror i Gjykatés Ekonomike t& Malit t& 7Zi, né bazé t& Vendimit t& Bordit
Drejtues t& ,Ndérmarrjes Publike Komunale® nr.792/1, daté 21.03.2011 dhe
Vendimit t& Kuvendit t& Komunés sé Ulainit, daté 31.10.2011, botuar né Fletoren
Zyrtare t& Malit té Zi, Aktet e Komunés nr. 6, daté 21.02.2012.

Mé& 21.03.2012, n& pérputhje me Ligjin pér Shogérité Tregtare, si pasardhése té
Ndérmarrjes Publike Komunale™ Ulgin, n& Regiistrin Qendror t€ Gjykatés
Ekonomike t& Malit t& Zi né Podgoricé, jané regjistruar dy ndérmarrje té reja, dhe
ato jané:

« Ndérmarrja Publike ,Ujésiellés dhe Kanalizime" - Ulgin, me seli né rrugéen
Né&né Tereza" pn, Ulgin dhe numeér regjistri 8-0024464, dhe

« Ndérmarrja Publike ,Shérbime Komunale" — Ulgin, me seli né rrugén ,Néné
Tereza" pn, Ulgin dhe numer regjistri 8-0024479.
Pronari i dy ndérmarrjeve éshté Komuna e Ulginit me 100% té aksioneve.

N& bazé t& Vendimit pér themelimin e Shogérise me Pérgjegjési t& Kufizuar
JUjésielles dhe Kanalizime" Ulqin ("Gazeta Zyrtare e Mdalit t& Zi - Aktet e
Komuné&s', nr. 031/16, daté 11.07.2016, 048/18, daté 26.12.2018), mé 16.06.2020 u
b& ndryshimi i formés s& organizimit nga Ndérmarrja Publike Ujésjellés dhe
Kanalizime" Ulgin né& ,Shogér me Pérgjegjési t& Kufizuar Ujésjellés dhe
Kanalizime" Ulgin me numér regjistri 5-0930314.

D.0.0. ,Ujésjellés dhe Kanaliziime" - Ulgin ka kéto t& dhéna regijistrimi:

« Numriiidentifikimit: 02877449

o NIPT: 02877449

e NumriiTVSH: 82/31-01330-0.

. Kodiiakfivitetit: 3600 Mbledhja, pérpunimi dhe shpérndarja e ujit.

D.0.0. ,Ujgsieliés dhe Kanalizime® Ulgin éshte pérgjegjés pér realizmin e
akfiviteteve t& méposhtme té interesit publik:



« 3600 - Mbledhjq, pérpunimi  dhe shpérndarja e Uijit;
Aktiviteti pérfshin: marrjen e ujit nga burime dhe puseta, pastrimin dhe
shpérndarjen me tubacione per nevojat e famileve dhe industrisé né
territorin e komunés s& Ulginit,
mirémbaitien e sistemit t& ujésjellésit né territorin € komunés s& Ulginit,
mirémbaijtien e sistemit t& ujésjellésit né& zonat rurale né fterritorin e
komunés sé& Ulginit,

« 37.00 - Derdhja e ujérave té ndoturag;
Mbledhja dhe transporti i ujérave té ndotura komunale, atmosferike dhe
té tiera nga zonda e komunés s€ Ulginit,
mirémbaijtia e sistemit 1& kanalizimeve dhe impianteve pér pérpunimin e
vjérave té ndotura,
pérpunimi i ujérave té& ndotura nga sistemi i kanalizimeve dhe sisteme té
tiera pér largimin e vjérave té ndotura

pé&rpunimi dhe trajtimi i mulit, pérdorimi i tij, riciklimi dhe depozitimi i ij

Pérvec akliviteteve té interesit publi, shogérisé i éshté besuar realizimi i
aktiviteteve t& méposhtme, si

« 37.00 - Derdhja = vjérave té ndotura;
Pastrimi dhe zbrazia e gropave septike dhe shablloneve, dhe
Mirémbaijtia e sistemeve t& ndértuara pér mbledhjen dhe largimin e
ujgrave atmosferike,

4322 - Instalimi i sistemeve & ujésjellésit  dhe kanalizimeve,
instalimi i sistemeve 1& ujésielésit dhe kanalizimeve, pérfshiré zgjerimin,
adaptimin, mirémbajtien dhe riparimin,

43.21 — Punime instalimi pér funksionimin e sistemeve té& fumizimit me vjé -
kabelat telekomunikativé,

71.12-Aktivitetet inxhinierike hartimi i dokumentacionit teknik: plane urbanistike
dhe projekte né& fushé&n e inxhinierisé hidroteknike, projekte pér ndértimin e
objekteve hidroteknike, projekte pér instalime, pajisie dhe impiante té ujésjellésit
dhe kanalizimeve dhe ofrimi i informacionit gjeo-hapésinor (hartografik) pér
instalimet hidroteknike.

Organi udhéhegés i D.O.O. ,Ujésjellés dhe Kanalizime" éshté Bordin i Drejtoréve,
dhe organi i menaxhimit &shté Drejtori Ekzekutiv. Bordi i Drejtoréve ka pesé
anétaré. Kryetari dhe anétarét e Bordit t& Drejtoréve emérohen nga pronari pér
nj& periudhé katér viecare. Drejtori Ekzekutiv emérohet dhe shkarkohet nga
Bordi i Drejtoréve t& D.O.O. VIK. Pajtimi i pronarit &shté i nevojshém per emérimin
e drejtorit. Mandati i drejtorit &shté katér viet.



Pérshkrimi i sistemit ekzistues

Cilésia e punés pér t& cilén é&shté regjistruar SH.P.K. UK é&shté& né lidhje té
drejtpérdrejté me nivelin e ndértimit dhe padjisieve teknike t& sistemeve té
uvjésjellésit dhe kanalizimeve, me sasing e ujit né dispozicion, pajisiet teknike,
strukturén e kuadrit, kualifikimin dhe organizimin e SH.PK. UK, i cili ka

administrimin dhe mirémbaijtjen e kétyre sistemeve.

SH.P.K. UK Ulgin furnizon me uj&, largon dhe trajton vjérat e ndotura né territorin
e komunés s& Ulginit, ku jan& ndértuar instalime publike t& vjésjellésit, si: zona e
qytetit t& Ulqinit, Plazhi i Madh, Ada Bojana, disa zona rurale dhe zona e
Anamalit. Gjaté viteve té fundit, SH.P.K. UK ka béré pérpjekje t&€ médha pér té
pérmirésuar cilésingé e produktit dhe shé&rbimeve.

Objektet dhe instalimet e sistemeve té ujésjell&sit
Né ferritorin e komunés sé& Ulginit ekzistojné tri sisteme ujésjellés:

» Sistemii ujésjellésit ,Ulgin®
« Sistemii ujésjellésit , Krythé*
« Sistemii ujésjellésit , Katérkollg*

Sistemi i ujésjellésit "Ulqin"

Ky sistem ujésjellési siguron furnizimin me ujé t& zonés urbane, fshatrave turistike
dhe pjeséve té& zonés rurale. Uji merret nga disa burime, dhe ato jané: Salc, Milla
|, Milla 1l, Kaliman |, Kaliman I, Klezna, Gag dhe Lisna Bori.

Sistemi i ujésjellésit né kuptimin e pasurive & paluajtshme pérbéhet nga:

» Objektet e marrjes sé uijit

» Dhomat e ndérprerjes

« Objektet e stacioneve t& pompave dhe stacioneve 1& fransformatoréve
(TS)

» Rezervuarét

« Tubacionet

Objektet e marrjes sé ujit jané vendet ku merret uji. N& burimet: Salg, Milla I, Milla
I, Kaliman [, Kaliman I, uji merret nga ujgmbledhésat, ndérsa né& burimet: Gag,
Klezna dhe Lisna Bori, uji merret Pérmes puseve té uijit.

a)Ujmbledhési Salg ka njé hapje 5 m té thell&, mur me gjatési 8 m dhe bazen
me njé véllim prej 33 m3. Muri &shté prej guri, i mbuluar me beton me trashési 40
cm. Tunelii drenazhit ka njé seksion prej 1,2x2,1 m dhe &shté i mbuluar me beton
me gjatési rreth 100 m. Bazeni | ujmbledhésit &shté | ndértuar nga betoni pa
armaturé, me mure dhe fund prej 30 cm. Pjesa mbuluese &shté e béré nga



beton i armuar. Uimbledhési &shté ndértuar né vitin 1933 dhe rinovuar né vitin
1958.

b) Ujmbledhési Milla | - Uimbledhési ndodhet né fshatin Millé. Konstrukti ka njé
gjatési prej 30 m, gjerési 1 m dhe thellési 1,5 m. Muret dhe fundi jané prej betoni
me trashé&si 30 cm. Uimbledhési ka pérmasa 2,0x2,0x2,35 m. Trashésia e pjeses
fundore éshté 20 cm, e mureve éshté 25 cm dhe e mbulesés éshté 15 cm.
Konstrukti &shté prej betoni pa armaturg, pérvegc mbulesés gé éshté prej betoni
té armuar. Piesa e mbylljes ka pérmasa 2,5x2,0 m dhe thellési 2,45 m. Ndérmjet
tyre ka njé kanal dhe ka njé hapje te sheshte. VEllimi i pérgjithshém i
ujmbledhésit éshté 22 m3. Shtépia pér klorimin éshté ndértuar pjesérisht mbi
ujmbledhés. Shtépia ka njé sipérfage 12 m2 dhe njé lartési 2,62 m dhe ka dy
dhoma. Konstrukti &shté ndértuar me kolona dhe serkla té betonit t& armuar.
Umbledhé&si éshté ndértuar né vitin 1977.

c) Ujmbledhési Milla 1l- Uimbledhési &shté mbi Uimbledhési Milla |. Ndértesa e
uimbledhésit ka nj& mur té gjaté rreth 7 m dhe lartési 4 m. Muret jané prej betoni
pa armaturé me trashési 30 cm. Dhoma e mbledhjes dhe pjesa e mbylljes kané
pérmasa té 1,6x3,1 m dhe thellési 1,8 m. Muret dhe fundi kané trashési 20 cm
dhe mbulesa éshté prej betoni t& armuar me trashési 15 cm. VEllimi &shté 5,5
m3. Objekt &shté ndértuar né vitin 1980.

d) Uimbledhési Kaliman | Uimbledhési &shté né fshatin Kaliman né njé lartési prej
295 m mbi nivelin e detit. Ndértesa e Ujmbledhési ka njé gjerési 1,40 m dhe
thellési 3,65 m. Tubi &shté mbuluar me njé mur betoni 20 cm té trashé. Dhoma
éshté 4,60x3,00 m dhe lartési 3,2 m. Dhoma éshté me mure dhe fund t& betonit
30 cm té frashé dhe mbulesa éshté 15 cm. Dhoma dhe ujmbledhési jané
ndértuar né vitin 1980.

e)Ujmbledhési Kaliman Il Uimbledhé&si &shté 480 m larg Ujmbledhésit Kaliman |
dhe ndodhet né njé lartési prej 415 m mbi nivelin e detit. Uimbledhési ka njé mur
té gjaté 9,00 m dhe njé gjerési 1,5 m dhe thellési 3,65 m. Dhoma dhe
uimbledhé&si jané & njéjté si né Kaliman . Uimbledhé&si &shté& ndértuar né vitin
1980.

f) Uimbledhési Gag N& ujmbledhési Gag, uji merret pérmes njé pusete me njé
seksion prej 2.50x2,50 m dhe thellési 25 m. Muret jané prej betoni me trashési 40
cm. Ky objekt &shté ndértuar né vitin 1963.

g) Uimbledhési Klezna Pér t& marré ujé pérdoret njé puset me seksion 3,00x2,00
m dhe thellési 8,00 m. Muret e galerisé jané prej betoni me trashési 40 cm. Pjiesa
e sipérme e mureve &shté prej betoni t& armuar. Ky objekt &shté ndértuar né
vitin 1970.



h) Ujmbledhési Lisna Bori P&r marrjen e ujit pérdoren 12 puseta. Dhjeté pusetat
(BN1, BN3, BN4, BN5, BN6, BN7, BNS, BNG, BN10, BN11) pérkasin sistemit t&
ujésjellesit t& Ulginit, ndérsa dy (BN2 dhe BN12) pérdoren pér furnizimin me ujé té
Katerkollés. Pusetat BN1 deri BN7 jan& nga tubat celiku @450 mm, me thellési
mesatare 35 m dhe jané ndértuar né vitin 1984. Pusetat BN8 deri BN12 jané
ndértuar né periudhén 2003-2004 dhe jané nga tubat @400 mm me thellési
mesatare 45 m, pérvec pushiit BN12 gé ka thellési 28 m.

Dhomat ndérprerése

a) Dhomat ndérprerése Salg | dhe Salg lI

Dhomat ndérprerése Salg | ndodhet aféer Ujmbledhésit. Objekti &shté me
dimensione 3,30x1,20 m dhe lartési 1,85 m. Muret dhe dyshemeté& jané nga
betoni i frashésisé 40 cm, dhe catia ka formén e njé kupole. Kapaciteti i komorés
éshté rreth 7,00 m?.

Dhomat ndérprerése Salc Il ndodhet mé poshté nga PK Salc |. Objekti ka
dimensione 2,0x2,0x1,50 m, gé& &shté rreth 6 m®. Muret dhe dyshemeté jané nga
betoni me trashési 30 cm, dhe catia &shté prej betoni t€& armuar. Obijektet jané
ndértuar né vitin 1960.

b) Dhomat ndérprerése Millé

Dhomat ndérprerése ndodhet né lidhje me tubacionet nga burimi Millé dhe
Kaliman. Objekti dhe ka dimensione 2,10x3,40 m, me lartési nga 1,80 m deri né

2 65 m. Konstruksioni &shté nga betoni i armuar. Muret jané me trashési 20 cm
(disa pjesé me 15 cm) dhe ¢atia ka trashési 12 cm. Pjesét ndarése kané frashési
10 cm dhe lartési 1,40 m. Kapacitetii &shté rreth 48 m®. Objekti éshté ndértuar né
vitin 1980.

c) Dhomat ndérprerése Shkallé mushké

Ndodhet né& lidhje me tubacionin nga PK Millé dhe tubacionin e burimit té uijit
nga Kllezna. Dhoma ndérprerése éshté njépjeséshe me kapacitet 5,00 m®.
Konstruksioni &shté nga betonii armuar. Objekti &shté ndértuar né vitin 1980.

d) Dhomat ndérprerése Fraskanjel

Objekti ndodhet né malin Fraskanjel. Dhoma éshté njé objekt né sipérfage me
dimensione 2,5x2,5x3,0 m. Muret dhe dyshemeté jané nga betonii armuar me
trashési 20 cm, ndérsa catia ka trashési 15 cm. Kapaciteti i rezervuarit &shté 12
m?. Objekti &shté ndértuar né vitin 1984.

e) Dhomat ndérprerése Gag
Objekti &shté pjesérisht i future . Rezervuari &shté njépjesésh me kapacitet 90 m?.

Muret dhe dyshemeté jané nga betoni i trashésisé 20 cm, dhe ¢atia ka frashési
15 cm. Objekti &shté ndértuar né vitin 1963.



Objektet e stacioneve té pompimit dhe stacioneve té transformatoréve

Né kéto objekte pérfshihen: stacionet e pompimit t& ndértuara mbi burimet e
vjit (ka 8 té tilla) dhe impiantet e pompimit né zonén urbane té Ulginit.

a) Stacionet e pompimit mbi puset ne burimin Llisna Bori dhe TS
Stacionet e pompimit, ose kabinat e puseve, jané objekte identike t& ndértuara
mbi puset BNT, BN3, BN4, BN5, BNé. Objektet jané njékateshe me sipérfage prej
12,5 m? dhe lartési funksionale prej 2,80 m. Muret jané nga betoni dhe blloge.
Catia éshté e shesht& dhe e béré nga betoni i armuar. Dyshemeja éshté
pbetonuese, derén e ka metalike. Kabina e pusit né pusin BN7, pérvec kabinés
me t&é njéjtat pérmasa, ka edhe nj&¢ dhomé pér klorim me sipérfage prej 6,60 m?,
duke béré gé sipérfagja totale e kétij objekti t& jeté 19,00 m2 Pé&r nevojat e
pompave éshté ndértuar edhe njé stacion transformator. Ky objekt éshté i
montuar nga betoni dhe ka sipérfage prej 21 m2 Objektet jané& ndértuar né vitin
1984. Stacionet e pompimit BN7 deri BN11 kané dy nivele: katin e néndheshém
dhe katin e paré. Sipérfagja totale e tyre éshté 22,54 m2. Stacioni i pompimit mbi
pusin BN12 &shté i ngjashém me até té pusit BN1. Stacionet e pompimit BN10
dhe BN11 jané& ndértuar né vitin 2003, ndérsa té tjerat né vitin 2004.

b)Stacioni i pompimit Klezna, aeratori dhe TS

Ky objekt ndodhet mbi burimin e ujit né Kllezna. N& nj& hapésiré té rrethuar,
pérvec objektit té stacionit t& pompimit, ndodhen edhe ndértesa e aeratorit
dhe stacioni transformator.

Ndértesa e stacionit t& pompimit &shté njé objekt njgkatésh me sipérfage prej
rreth 70 m? dhe lartési funksionale prej 3,00 m. Ky objekt pérmban kéto pjesé:
dhoma e makinerisé&, instalim komandimi, departamenti pér klorim dhe
hapésirat sanitare. Konstrukcioni i objektit &shté nga shirita dhe shtylla t& betonit
té armuar, me mure bllogesh. Muret jané t& mbuluara dhe t& lyer me ngjyré t&
zakonshme, ndérsa dyshemeja éshté betoni.

Ndértesa e aeratorit &shté njé objekt me dy kate me sipérfage prej 192 m2. Kati i
paré ka lartési prej 2,5 m, ndérsa kati i dyté ka lartési prej 4,70 m. Konstrukcioni
éshté nga mbaijtés celiku (shtylla dhe mbajtésit e catis€). Pjesa mbi katin e paré
éshte njé pllakat betoni. Catia &shté nga material salonit, dhe muret jané blloge
mbushése.

Stacioni transformator ndodhet né njé objekt té tipit "Kull&". Ka dy nivele: katin e

paré me lartési 2,6 m dhe katin e dyté me lartési 3,80 m. Sipérfagja totale e
objektit &shté rreth 15 m2.



c) Stacioni i pompimit Gag dhe TS

Né& njé plate ku uji buron nga burimi Gag, ndodhen kéta objekte:

« Objektin e stacionit t& pompimit

« Obijektin e stacionit transformator
Stacioni i pompimit &shté ndértuar mbi pus. Ai ka njé strukturé té katit té
paré, duke pérfshiré njé pjesé té larté me sipérfage rreth 40 m? dhe lartési
prej 4,00 deri 5,00 m, dhe njé pjesé mé té ulét me sipérfage rreth 23 m?
dhe lartési 2,5 m. Konstrukcioni i pjesés sé larté éshté nga mure t&
betonuara me beton té shtypur ("shper betoni”), ndérsa catia éshté e
sheshté nga betonii armuar. Ky objekt &shté ndértuar né vitin 1963.

d) Ndértesa e stacionit & pompimit né qytet

Ky objekt &shté né zonén urbane té Ulginit dhe ndodhet né njé lartési prej 50 m
mbi nivelin e detit. Objektet ka njé plan njékatésh prej 12,85x8,85 m. Al
pérmban: dhomén e makineris€ me sipérfage prej 35 m?, instalim komandimi me
sipérfage prej 12,5 m?, njé punétori me sipérfage prej 26,40 m? dhe njé rezervuar
me sipérfage prej 65 m?3. Lartésia e objektit &shté 3,3 m. Rezervuari éshté
pjesérisht i varrosur dhe ka njé strukturé prej betoni t& armuar me mur té
trashésisé 30 cm. Pjesa tjetér éshté e ndértuar nga blloge me mbéshtetje dhe
shtylla nga betonii armuar. Ky objekt &shté ndértuar né vitin 1977.

Rezervuari Mali | bardhé

Rezervuari ndodhet né njé lartési prej 150 m mbi nivelin e detit. Kapacitetii
rezervuarit &shté 2000 m3. Konstrukcioni &shté prej betoni t& armuar, muret kané
trashési prej 20 cm, ndérsa ¢atia éshté 15 cm e trashé. Ndérhyrjet né rezervuar
jané gjithashtu nga betoni i armuar me trashési 20 cm dhe lartési prej 4,00 m.
Pjesa g& bllokon rezervuarin ka pérmasa 3,20x3,80 m dhe lartési 6,10 m. Ky
objekt &shté ndértuar né vitin 1958.

Tubacionet

Tubacionet e sistemit t& ujésjellésit 1€ Ulqinit pérfshijné: Tubacionet primaré
(dérgues) dhe Tubacionet dytésoré (distributivé) dhe lidhjet. Gjatésia totale e té
gjiitha tubacioneve té sistemit t& ujésjell&sit éshté 165.678 m. Ata jané té ndértuar
nga materiale & ndryshme: azbest ciment, celik, ¢elik t& galvanizuar, hekur té
derdhur dhe plastiké.



a)Tubacionet primaré

Tubacionet primaré transportojné ujé nga burimi dhe stacionet e pompimit deri
te rezervuari né& Mali | bardhé, stacionet e pompimit né gytetin e Ulginit ose né
rmetindytésor.

Pérgindja e materialeve gé jané pérdorur pér ndértimin e tubacioneve primaré
éshté si vijon: AC 71,23%, Celik 23,16%, PE 4%. Kur shgyrtohet kapaciteti dhe
diametri i tubave, pérgindja &shté si mé poshté: @250-45,14%, @450-19,44%,
@600-19%. Tubacionet primaré jané ndértuar nga viti 1958 deri né vitin 2004.

b) Rrjeti distributiv dhe lidhjet

Rrjeti distributiv pérfshin rjetet e zonés urbane dhe periurbané, fshatrave turistike
dhe zonave rurale gé furnizohen nga sistemi i ujésjellésit 1€ Ulginit.
Tubacionetjané t& ndértuar nga materiale dhe kapacitete t& ndryshme (nga 2"
deri @450). Lidhjet nga rrjeti distributiv deri te konsumatorét jané kryesisht nga
celiku ose tuba plastike.

Lloji i materialeve pér sistemin e ujésjellésit Ulqin:

Profili i Tubit Glalssia ne Viti i Nd&értimit
metra

TPE 125 680 1980
TPE 150 1153 1980
TPE 315 350 2003
PC 2 651 1980
AC 250 22820 1958/80
AC 300 2359 1970
AC 350 600 2003
AC 450 10230 1980

C 508 785 1984

C 558,8 1277 1984

C 609,6 9646 1984
PC 1/2 609 1960/96
PC 1-3/4-5/4-6/4 20436 1960/96
PC 2 11057 1960/96
PC 2,5-3 6307 1940/96

PC 110 1753 1960/96



PE 20, 25,-32 8211 1986/06

PE 40,50,63 26191 1960/04
PE 90 4239 1986/06
PE 110 1753 1986/06
PE 150 848 1986/06
AC 100 4177 1960/96
AC 125 2138 1960/96
AC 150 4314 1960/96
AC 200 10323 1960/96
AC 250 2604 1960/96
AC 300 1633 1960/96
AC 400 1031 1960/96
PC 150 1044 1960/96
PC 219 1530 1960/96
PVC 100 125 1003 1960/96
C 150 159 300 1984/03
C 97 608 1984/03
C 219 1523 1984/03
¢ 273 69 1984/03
¢ 323 189 1984/03
C 355 643 1984/03
C 450 1034 1984/03
LZ 90 203 1960/96
LZ 250 1103 1960/96
Duktil DN 450 1308 2002
468 2004

PE DN 160



Sistemi i Ujésjellésit Katerkollé

Sistemi i ujésjellésit siguron furnizimin me ujé pér Katerkollé dhe fshatrat pérreth.
Uji merret nga dy burime: njé bunar né burimin Lisna Bori dhe nga burimi Brajsha.

Sistemi i ujésjellésit pérfshin:

« Obijektin e kapjes sé ujit nga bunari BN2 Lisna Bori,
« Komorén ndarése Brajsha,
« Tubacionin.

a) Marrja e Ujit Lisna Bori

Uji merret nga bunarét BN2 dhe BN12. Bunarét kané karakteristikat gé jané
pérshkruar mé paré né sistemin e ujésjellésit t& Ulqinit.

Mbi bunaré jané ndértuar kabina ku gjenden stacioni i pompave dhe
stacioni i klorifikimit. Dimensjonet e objektit jané 6,75x5,20 m. Ndértimi i
mureve éshté béré me blloge dhe me serkélazhe vertikale dhe horizontale
nga betoni i armuar.

Sipérfagja e pérdorshme e objektit mbi bunarin BN2 éshté rreth 27 m? dhe
pérmban dy hapésira me hyrje té vecanta.

Sipérfagja e objektit mbi bunarin BN12 éshté rreth 12,5 m2. Objektet jané
ndértuar né vitin 1984.

b) Marrja e Ujit Brajshe

Burimi gjendet né fshatin e njéjté, né lartésiné e nivelit t& detit prej 182 m.
Kabina mbledhése me ndarje ka kapacitetin e pérafért prej 27 m*. Muret
dhe dyshemeja jané té& ndértuara me beton me trashési 30 cm, ndérsa
pllaka mbuluese éshté e betonuar dhe ka trashésiné 15 cm. Ky objekt
éshté ndértuar né vitin 1984.

Tubacionet

Tubacionet i furnizimit nga burimi deri né Katerkollé jané njékohé&sisht edhe
tubacione shpérndarés, pasi jané té lidhur me konsumatorét nga fshatrat
pérreth. Gjatésia totale e tubacionit &shté 20.116 m. Pjesa mé e madhe éshté
ndértfuar me tubacione té betonit té azbestit, ndérsa pjesa tietér éshté me
tubacione ¢eliku t& galvanizuar. Tubacioni &shté ndértuar nga viti 1984 deri né
vitin 1988. Né& tubacione jan& ndértuar gjithsej 42 shpérndarés (ventila qjri,
nxjerrje, nyje).



Sistemi i Ujésjellésit Krythé

Sistemi i ujésjell&sit Krythé ka réndési lokale, pra siguron ujé pér zonen e fshatit t&
njéjté.

Objektet e ujésjellésit jané:

+ Objektet e Uimbledhesit
» Tubacionet

Objektet e ujmbledhgsit pérfshijné objektin dhe rezervuarin mbledhés. Ndértesa
e ujmbledhesit éshté njé kanal i gjaté 7,50 m dhe gjerési 1,00 m. Muret jané té
béra nga betoni me trashési 25 cm. Rezervuari mbledhé&s éshté ndértuar prané
kanalit. Pérmasat e tij né bazé jané 4,5x5,5 m dhe thellésia éshté 3,20 m. Afér
rezervuarit ndodhet njé mbulesé me pérmasa 2,3x1,7,3,45 m. Muret dhe
dyshemeja e rezervuarit jané me trashési 25 cm, ndérsa pllaka mbuluese ka
trashésing 15 cm. Kapaciteti i mbulesés &shté 68 m3.

Tubacionika njé gjatési totale prej rreth 2519 m, nga té cilat 1400 m jané
tubacione té hekurit t& derdhur @125, dhe pjesa fjetér jané fubacione PEVG
@75.

Lioji i materialit:

Profili Gjatésia ne metra Viti | ndértimit
PG 2 1222 1984
pC 3" 3302 1984
PC 220 95 1984
AC 100 2077 1984
AC 150 1890 1984
AC 200 6486 1984/88
AC 250 5044 1984
PEVG 75 2119 1984

LZ 125 400 1984

PE DN 160 1538 2005




Objekti dhe instalimet e kanalizimeve

Kanalizimi fekal
Kanalizimi fekal i Ulginit pérbéhet nga dy sisteme:

o Sistemi i kanalizimit Ulgin-Qytet
« Sistemi i kanalizimit Ulgin-Plazha e Madhe

Obijekti i sistemeve té kanalizimit

a) Stacioni i pompave Pristan

Objekti ka njé bazé rrethore me diametér 4,10 m dhe lartési 6,80 m. Muret dhe
fundi jané prej betoni t& armatosur me trashési 30 cm. Né& lartésing 4,70 m nga
niveli i fundi &shté instaluar njé pllaka mbajtése pér pompén. Kjo dhe pllaka
mbuluese jané prej betoni t& armatosur me trashési 20 cm. Pjesa e poshtme e
stacionit t& pompave éshté prej betoni té& armatosur. Muret kané lartési 2,2 m.
Konstrukcioni &shté prej betoni t&€ armatosur. Kapaciteti i objektit &shté vV =90
m?. Objekti &shté ndértuar né& vitin 1988.

b) Objekti i pajisjeve pér pastrim Pinjesh

Objekti ka njé sipérfage rreth 60 m? dhe éshté me njé kat. Lartésia e objektit
éshté 3,3 m. Brenda objektit jané t& vendosura njé filtér grubi dhe njé filtér i hollé.
Né mes t& objektit ka njé kanal me gjerési 2,5 m dhe thellési 60 cm. Konstrukcioni
i objektit &sht&é me mure nga blloge dhe me serklazhe AB, dhe njé pllakat betoni
té sheshté. Muret jané t& omalteruar dhe té lyer. Konstrukcioni i dyshemesé
éshté prej betoni t& armatosur. Dritaret dhe dyert jané metalike. Objekti éshté
ndértuar né vitin 1988.

c) Objekti i pajisjeve pér pastrim - Gjerane

Objekti ka formé trapezoidale, me sipérfage rreth 74 m?, dhe lartési gé& variaton
nga 2,64 m deri né 3,29 m. N& mes té objektit ndodhet njé kanal pér
grumbullimin e filirave t& grusht dhe atyre té hollé. Thellésia e kanalit &shté 70
cm, ndérsa gjerésia éshté 2,6 m. Konstrukcioni i objektit péroéhet nga mure
betoni me trashé&si 20 cm, dhe konstrukcioni i catisé éshté njé pllaka AB. Objekti
&shté pjesérisht i varrosur. Ai éshté ndértuar né vitin 1991.

d) Objekti i stacionit t&é pompave Gjerane

Objekti &shté i tipit bunar me pérmasa né bazé 5,5x6,40 m. Muret jané prej
betoni t& armatosur me trashési 30 cm. Thellésia e bunarit &shté 4,70 m. Pllaka
mbuluese éshté prej betoni t& armatosur me trashési 20 cm. Kapaciteti i objektit
éshté V = 134 m®, Objekti &shté& ndértuar né vitin 1991.



Tubacionet e kanalizimit fekal

Tubacioni i kanalizimit fekal pérfshijné&: rjetin primar t& kanalizimit (kolektorét),
retin sekondar t& kanalizimit dhe shpérthimet nénujore.

Rrietet primare dhe sekondare jané& ndértuar gjaté periudhés 1960-2005. Ato
jané ndértuar me materiale t& ndryshme: ¢cimento azbesti, beton, geramiké dhe
PVC. Gjatésia totale e rretit t& kanalizimit fekal &shté 36.077 m.

Jané ndértuar dy shpérthime nénujore:

« Shpérthimi nén ujé nén Hotelin "Galeb", tubat jané& PEHD @350/3,14, me
gjatési 1500 m,

« Shpérthimi nén ujé né Plazhen e Madhe, tubat jané& PEHD @450/26,7, me
gjatési 1165 m.

Shpérthimet nén ujé jané realizuar né vitin 1985



Lloji i materialeve té tubave té kanalizimit:

Profili Gjatésia né metra | Viti | ndértimit
-AC @150 453 1960/89
-AC @ 200 747 2001/05
-AC @ 250 5924 1960/89
- AC @ 300 1714 1960/89
- AC @ 350 425 1960/89
- AC @ 400 3288 1960/89
- Beon @ 1000 64 1960/89
- Keramika @125 18 1960/89
- Keramika @200 984 2001/05
- Keramika @250 s 1960/89
- PVC @3 269 2001/05
-PVC @110 210 2001/05
-PYC @125 1012 2001/05
-PVC @160 5695 1960/89
- PVC @200 6622 1960/04
- PVC @250 6217 1960/04
- PVC @350 49 2001/05
- PVC @400 146 1960/89
- PVC @450 617 2001/05
- PVC @500 470 1960/04




Tubacionet e kanalizimit atmosferik

Kanalizimi atmosferik &shté ndértuar gjaté periudhés 1960-1989. Cjevovodi jané
ndértuar me materiale t& ndryshme. Pjesé e kanalizimit atmosferik jané kanalet e
betonit dhe t& muraturés. Gjatésia totale e kanaleve éshté 7603 m.

STRUKTURA ORGANIZATIVE

SHPK "Ujsjellés kanalizim" Ulgin mé 30.09.2024, ka 119 punonjés. Struktura e fugisé
punétore té kétij shogérie &shté si vijon:

Rr. Kualifikimi profesional Nr. i punonjésve
1 VSS (Diplomé universitare) 21

2 VSS (Shkollé e larté profesionale) 7

3 SSS (Shkollé e mesme profesionale) 65

4 VKV (Kualifikim i avancuar) 4

5 KV (Kualifikim i zakonshém) 8

6 NK (Pa kualifikim) 14

Organizimi i UK-s& éshté i rregulluar me Rregulloren pér organizimin e brendshém
dhe sistematizimin e vendeve té punés.
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Struktura organizative e SHPK "Ujsjelles kanalizim" Ulgin pérfshin:

1.

Sektori pér Ujgsjellésin dhe Kanalizimin,

Sektori pér Financa,

Sektori pér Fakturimin-Njohjen dhe Shérbimin pér Klientét,
Sektori pér Céshtije té Pérgjithshme dhe Ligjore,

Shérbimi i Brendshém i Mbrojtjes.

Sektori pér Ujésjellésin dhe Kanalizimin ka pér detyré mirémbaijtien e
pérhershme té& funksionimit dhe operativitetit t& sistemeve té vjésjellésit
dhe kanalizimit. Ky sektor pérbéhet nga tre shé&rbime: 1.1. Shérbimi pér
Prodhimin, 1.2. Shérbimi pér Kanalizimin, 1.3. Shérbimi per Mirémbajtien,
1.4. Shérbimi pér Zhvillimin.



ANALIZA E GJENDJES AKTUALE

Analiza e gjendjes tfregon gjendjen aktuale té VIK-s&, mbi té cilén mund té
pércaktohen objektivat dhe t& merren vendime té drejta dhe t& kohés lidhur me
pérmirésimin e situatés aktuale. Pé&rmes analizés SWOT jané idenftifikuar pikat e
forta dhe perspektivat pér punén e VIK-s&, si dhe dobésité dhe rreziget gé lidhen
me kété akfivitet.

Pikat e Forta

o Uji &shté& i nevojshém pér té gijithé, dhe VIK éshté subjekti i vetém
ekonomik pérgjegjés pér shérbimet e furnizimit me ujé dhe largimit té
ujérave té ndotura né komunén e Ulginit.

« Burime té veta ujore,

« Struktura arsimore e k&nagshme dhe angazhimi i stafit té VIK pér kryerjen
efikase t& detyrave & punés.

+ Riparimet e shpejta t& infrastrukturés sé ujésjellésit dne kanalizimit, duke
parandaluar démtimin e infrastrukturés dhe duke e mbaijtur rrjetin né nivel
operativ.

« Akfiviteti mbéshtetet nga disa institucione: Vodacom si konsulent, banka
KfW dhe Qeveria Gjermane, e cila éshté e gatshme t& mbéshtesé VIK me
kredi t& moderuara pér investime.

Dobésite

» Rrjeti shpé&rndarés éshté shumeé i vietér dhe kérkon rekonstruktim.

« Humbje t& médha né rrjetin e ujésjell&sit.

» Véshtirési né leximin e matésve té ujit pér disa konsumatoré pér shkak té
papérshtatshmeérisé.

« Paijisie t&€ pakta dhe mungesé té paijisieve t& nevojshme.

 Humbje financiare.

« Té ardhura relativisht t& uléta dhe véshtirési né arkétime.

« Pérdorimii pakét i ujit nga konsumatorét kryesoré t& industrisé.

« Varésia financiare nga sezona turistike.

+ Mungesa e mjaftueshme e ndértimit t& sistemit t& kanalizimit.

Mundésité

» Rrifja e numrit t& konsumatoréve.

« Rritja e sasive té faturuara té ujit dhe arkétimeve té kérkesave.

» Mbéshtetje nga ministrité pérkatése t& Qeverisé sé& Malit 1& Zi, Qeveria
Gjermane pé&€rmes Bankés KFW pé&r pérmirésimin e kushteve té mjedisit né
Komunén e Ulginit dhe mundésia e investimit né sistemin e furnizimit me

ujé dhe pastrimin e ujérave té ndotura.



Kércénimet

. Situata e véshtiré ekonomike gé ndikon né aftésiné paguese té
konsumatoréve, ritja e problemeve sociale dhe papunésia.

. Kostot e larta t& ujésjellésit rajonal g& ndikojné né rezultatet financiare té
VIK.

« Ulet aftésia paguese e institucioneve buxhetore.

« Ambjenti ekonomik dhe financiar i pasigurt.

MISIONI

DOO “Vodovod i Kanalizacija” Ulcinj do té sigurojé shérbime
cilésore dhe t& vazndueshme té furnizimit me ujé, si dhe
shérbime pér trajtimin dhe largimin e ujérave 1€ ndotura né
t& gjithé territorin e Komunés sé Ulginit (si pér persona fiziké
ashtu edhe pér persona juridik&), duke ruajtur pburimet
natyrore dhe mjedisin.

VIZIONI

DOO “Vodovod i Kanalizacija” Ulcinj do té jeté€ njé kompani
udhé&hegése né bregdetin e Malit t& Zi, duke ofruar
shérbime cilésore dhe té& vazhdueshme té furnizimit me uj€,
si dhe shérbime pér trajtimin dhe largimin e ujérave te
ndotura né pérputhje me standardet shéndetésore dhe ato
t& mbrojtjes s& mjedisit, duke pérdorur pajisie moderne dhe
burime t& trajnimit t& avancuar pér stafin.



PLANI | MBAREMBAJTJES INVESTIVE PER VITIN 2025

DOO "Vodovod dhe Kanalizim" Ulgin ka pérgatitur planin pér vitin 2025, me géllim
pérmirésimin e funksionalitetit t& sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérfshiré
investimet e nevojshme. Aktivitetet e planifikuara pérfshijné:

Pér sistemin e Ujésjellésit:

T

Rekonstruksioni i rrjetit té ujésjellésit ACC 250mm - Rruga Mehmet Gjyli
Vlera e projektit: 124.264,60 €

Ky projekt éshté pérgatitur tashmé pér kété pozicion.

Rekonstruksioni i tubacionit Stari grad - pjesa e poshtme. Zévendésimi i PE
110mm deri te bashkimi me pjesén e pérfunduar

Vlera e projektit: 77.441,00 €

Blerja e transformatorit té€ shtyllés pér fushén e pusit Lisna Bori

Vlera e projektit: 8.000,00 €

Pér sistemin e Kanalizimit:

1.

2,

3.

Mbaijtja e kanalizimit atmosferik

Pastrimi dhe mbaijtja e gropave dhe rigolave sipas programit vjetor, né disa lagje
dhe pjesé té gytetit:

Lagjja ,,Totosi" (dy heré né vit)

Lagjja ,,Meraja” (katér heré né vit)

Lagjja \Nova Mahala" (gjashté heré né vit)

Lagjja ,Meterizi" (tre heré né vit)

Piesa ,,Prva Banka” - ,Plo¢a" (gjashté heré né vit)

Piesa ,,Ploca” -, Pristan” (gjashté heré né vit)

Pjesa ,,Pristan” (gjashté heré né vit)

Piesa ,Pristan” - ,,Galeb” - ,,Pinjes” (gjashté heré né vit)

+Pinjes” — ,Opdtina” (katér heré né vit)

Ut ,,D-1" pas dyganit ,,Family shop” (katér heré né vit)

SHPK"UK" dhe ,Komunja” - pérreth (tre heré né vit)

Bulevardiiri deri te ,,Ura e Vietér" dhe ,Ura e Re" (dy heré né vit)
Gropa prané ,,Postés” fundi i tubacionit atmosferik @ 1000 dhe
~Ambulanca”

Nga ,lgmanska" deri pas ,,Palme” (tre heré né vit)

Dérgimi - Shlajzh prané ,Nedim Comerca” (katér heré né vit)

Vlera e planifikuar pér kété aktivitet: 60.000,00 €

Zévendésimi i linjés sé vjetér té kanalizimit nga guri né rrugén 7 (gjatésia 300m)
Vlera e projektit: 7.500,00 €

Zévendésimi i linjés sé vjetér t& kanalizimit nga guri né lagjen Pinjes prané dr.
Djurisi¢ (gjatésia 200m)

Vlera e projektit: 5.000,00 €

Zévendésimi i linjés sé vjetér té kanalizimit nga guri né lagjen Nova Mahala
(gjatésia 300m)

Vlera e projektit: 5.000,00 €
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PROGRAMI | PLANIFIKIMI SIPAS SEKTOREVE

Sektori i Ujésjellésit dhe Kanalizimit

Shérbimi | prodhimit

Né vitin 2023 filluan investimet pér projektin: furnizimi me ujé dhe kanalizimi i
Ujérave té zeza né Bregun e Malit t& Zi V- Ulgin. Sipas ké&tij projekti, parashikohen
kéto puné pér furnizimin me ujé:

Puné ndértimi — Rezervuar iri né lokacionet Berane dhe Brgjsa, si dhe
ndértimi i Komorés Ndérprerése té re Fraskanjel.
Rehabilitimi i tubacioneve té ujésjellésit pér furnizim me ujé dhe pérfshin:
Rrethrrotullimi - Shtépia e Shéndetit - Zyra e VIK Ulgin
Rrethrrotullimi - SDK
SDK - Rruga 7 - Kisha
Mullii Vjetér i Ullinjve - Xhamia
Xhamia - Canke
Xhamia - Pikévéshtrimi
Burimi "Kaliman" - Komora Ndérprerése "Mide"
Rrieti sekondar - Rruga Bure Bakonovica
Rrieti sekondar - Rruga Omera Zuberovica
Rrieti sekondar - Pas tregut té gjelbér
Tubacione té reja pér furnizim me ujé:
o Lidhja e rezervuarit t& Gjerane dhe rmjeti shpérndarés i zonés sé paré
té shtytjes
Tubacioni shpérndarés né Plazh te madh, seksioni Bregvija — Port
Milena
o Katér tubacione lidhé&se, seksioni Port Milena - Bregvija me
tubacione shpérndarése té reja @250

o oo 0 0 0o o o o0 o
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Aktivitetet e planifikuara té shérbimit t€ prodhimit té ujit pér vitin 2025 pérfshijné:

Stacioni i pompimit i gytetit - Ky stacion pérdoret pér sigurimin e ujit pér
zonén e larté t& gytetit dhe éshté né funksion nga marsi deri né fillim té
dhjetorit. Pér t'u aktivizuar, kontrollohen paijisiet mekanike dhe elektrike, si
dhe lubrifikimi i elementeve té ndryshueshém té& makinés.

Rezervuari i Mali | bardhé - Eshté e nevojshme t& bé&het kositie dhe pastrim
i zonés mbrojtése rreth rezervuarit tri heré né vit.

Stacioni i pompimit Gag - Funksionon gjaté gjithé vitit, pa ndérprerje. Kétu,
ndérhyriet béhen vetém né rast t& defekteve. Pér mirémbaijtien e regullt,
kryhet kositie dhe pastrim i zonés mbrojtése.

Stacioni i pompimit Kllezna - Funksionon nga marsi deri né tetor. Para se
té vinen né puné&, b&hen konftrollime t& pajisieve elekirike dhe mekanike, si
dhe lubrifikimi i pjeséve t& |&vizshme.



. Sistemi i ujésjellésit Lisna Bori — Fillon pastrimi i rugés hyrése dhe zonés
mbrojtése ¢do mars. Pas |€shimit 1€ sistemit né pung, kryhet pastrimi dhe
spérkatja e tubacioneve pér 48 oré. Ky sistem operon nga maiji deri né
tetor, ndérsa dy pushtet ujin pér zonén e Anes se Mlait, njera punon gjaté
gjithé vitit dne tjetra kur ka nevojé.

« Dhoma Ndérprerése Fraskanjel — Pastrimi i rugés hyrése dhe ZONE&s
mbrojtése si dhe pér burimet Milla | dhe Milla Il, si dhe pér burimin Salg.

Aktivitetet e planifikuara té shérbimit t&¢ mbajtjes sé rrjefit té vjésjellésit
pérfshijné:

Mirémbaitja e rrjetit t& ujésjellésit pérfshin riparimin e defekteve gé ndodhin gjaté
vitit, Pér vitin 2025, planifikohen 840 ndérhyrje. Bazuar né t€ dhénat historike,
numri | defekteve pér vitin 2023 ishte 812 dhe pér vitin 2024 &shté parashikuar té
arrijé 863.

Gjithashtu, shérbimi ka pér detyré t& monitorojé investimet né projektin e
ujésjellésit dhe kanalizimit né Bregun e Malit t& Zi pér Ulgin, t& sigurojé integritetin
e infrastrukturés sé& ujésjellésit gjaté hapjes sé kanaleve dhe té€ koordinojé punén
me kontraktorét.

P&rvec mirémbaijties, shérbimi punon gjithashtu pér instalimin e lidhjeve t€ reja
dhe kontrollin e lidhjeve ekzistuese pér té eliminuar lidhjet e paligjshme.

Sektori i Kanalizimit

P&r vitin 2025, investimet pérfshijné rehabilitimin e sistemit kanalizues pérmes
punéve si rikonstruksioni i tubacioneve lokale, instalimi i tubacioneve té reja, dhe
ndarjen e ujérave té zeza nga ato atmosferike né disa zona.

Né& vitin 2025, pritet t& bé&het rehabilitimi i derdhjes nénujore t€ Djerane, duke
mundé&suar funksionimin e pandérpreré té stacionit & pompimit.

Ky sektor ka 8 punonjés dhe ka detyrén e pastrimit t& tubacioneve dhe pastrimin
e mbetjeve né mjetin kanalizues, pérfshiré pérdorimin e automjeteve speciale
“kanal-dzet”.

Sektori i Finanacave

Sektori i financave ka si géllim monitorimin e ndryshimeve té& pasurive dhe
detyrimeve, si dhe pérgatitien e raporteve financiare, pérfshiré llogaritien e
pagave dhe krijimin e planit t& biznesit pér vitin 2025. Prioriteti &shté sigurimi i
dokumentacionit té sakté dhe pérgatitja e raporteve financiare pér perivdha té
ndryshme.



Sektor pér Fakturim-Pagesé dhe Shérbim pér Klientét

N& vitin 2025, ky sektor, pérmes softuerit, planifikon azhurnimin ditor t& evidencés
s& dokumentacionit. Detyra kryesore e t& gjithé punonjésve né kété shérbim
&shté leximi i vazhdueshé&m i gjendjeve té reja, dérgimi i t& dnénave fek
shérbimi, pérkatésisht operatorét, evidentimi i t& gjitha ndryshimeve né terren,
regjistrimi i konsumatoréve 1& rinj, raportimi i defekteve né instrumentet matés,
lidhjet e paligishme me mjetin e ujésjellésit dhe kanalizimit, shtypja e faturave pér
konsumatorét dhe ndjekja e regularitetit t& pagesave, ndérsa né rastin e
pagesave té papaguara, pérgatitja e té gjithe dokumentacionit pér ndjekjen e
klientéve né& gjykaté. Duke u mbéshtetur né kété fakt, gjaté vitit 2025 do té jeté e
nevojshme gé t& vazhdojmé me njé monitorim mé t&€ azhurnuar fé
konsumatoréve dhe dérgimin e t& dhénave té grumbulluara pér konsum tek
shérbimet pérkatése, dhe kjo duhet t& keté si rezultat rritien e konsumit t&
faturuar gjithsej dhe eliminimin pjesor t& konsumit "t& paligjshém” dhe zbulimin e
konsumatoréve t& pas regjistruar. N& kuadér té pérgjegjésive t€ kétij shérbimi
&shté edhe leximi i konsumit pér subjektet ekonomike dhe ndérprerjet e
detyrueshme té furnizimit.

Ky shérbim, deri mé 30.09.2025, bén leximin e gjithsej 11,949 vendeve matése,
nga té cilat 10,884 né& kategoriné e gytetaréve dhe 1,065 né kategoriné e
industrisé.

Gjaté vitit 2025, pérveg detyrave t& pércaktuara, punonjésit e kéfij shérbimi do
t& pérfshihen vazhdimisht né punén e grupeve pér kontroll t€ detajuar né terren,
qé pérfshin z&vendésimin e matésve té prishur dhe té vjetér té ujit, duke
vazhduar aksionin e vitit 2024.

Prioritetet pér vitin 2025 né kuadér té kétij shérbimi jané:

« Leximi né kohé té gjendjes dhe faturimi i saj.

« Kontrolli i detajuar né terren dhe zbulimi i lidhjeve té paligjshme.

« Mbrojtja e matésve té ujit me vula té reja.

« Fotografimii matésve dhe futja e fotografive né bazén e t& dhénave dhe
mundésia e paragitjes sé& padive penale nése vihet re abuzimi nga
konsumatorét.

« Andliza e konsumit t& parashikuar mbi bazén e analizés s& mundésisé pér
zévendésimin e matésve té ujit.

« Futja e gjendjeve té lexuara t& matésve nga librat e leximeve, fufja e té
dhénave nga protokollet pér z&vendésim dhe konfrollin e matésve té ujit.

« Jepniurdhra pér zévendésimin e matésve té ujit.

« Pérpunimi dhe regjistrimi né fund t& muaqjit.

« Shtypja e faturave dhe dérgimii tyre me posté dhe pérmes inkasatoréve.



Shtypja e raporteve, té lexuarat, konsumet pauiale dhe té pérbashkéta,
shtypja e raporteve té realizimit t& faturuar dhe té paguar.

Analizimi i konsumit sipas matésve dhe rajoneve dhe humbjeve
komerciale.

Andalizimi dhe planifikimi | z&vendésimit € matésve mbi bazén e defekteve
dhe konsumit pausial.

Pranimi i informacionit nga konsumatorét pér defekte dhe gjendjen e
matésve.

Evidentimi i ankesave té konsumatoréve t& dorézuara me shkrim ose
telefonikisht.

Zgjidhja e ankesave té konsumatoréve né bazé t& defekteve t& matésve,
leximeve té pasakia dhe vérejtjeve 1€ fiera té konsumatoréve né
bashk&punim me komisionin pér ankesat.

Dérgimi i urdhérave pér kontrollin e vendeve matése.

Dérgimi i paralajmérimeve pér ndérprerjen e shérbimit dhe
paralajmérimeve pér ndjekjen ligjore & konsumatoréve.

L&shimi | urdhrave pér ndérprerjen e furnizimit t& konsumatoréve me vjé
pér shkak té borxheve t&€ papaguara.

Pé&r vitin 2025, ky shérbim planifikon pérmirésimin e softuerit i cili do & azhurnohet
me instalimin e moduleve gé do t& mundésojné gé& konsumatorét té ndjekin té
dhénat e tyre pér gjendjen e matésve, pagesat e kryera dhe detyrimet e

mundshme n&pérmjet internetit, domethéné népérmijet fages sé internetit t&
shoqgatés.

N& vitin 2025, sektori pér fakturim-naplaté dhe shérbim pér klientet planifikon t&

blejé:

1.

2

<

Tableta me sistem operativ Windows pér ngarkimin, fotografimin dhe
transferimin e t& dhé&nave pér regijistrimin e konsumit t& ujit nga
konsumatorét, me vieré té planifikuar 2,000.00 €.

Motocikleta pér inkasatorét pér shpérndarjen e faturave dhe leximin €
gjendjeve t& konsumit nga konsumatorét (8 copé).

Rikonstruksioni i zyrés sé shérbimit pér klientét.



Sektori pér céshtje té pérgjithshme dhe ligjore

N& Sektorin pér Céshije t& Pérgjithshme dhe Ligjore gjaté vitit 2025 do t€ kryhen
vazhdimisht punét administrativé dhe profesionale pér nevojat e shoqatés,
pérfshiré:

« Hartimii projekteve t& akteve normative té shogatés ose ndryshimet dhe
plotésimet e tyre dhe dhénia e mendimeve profesionale gjaté miratimit t&
tyre.

« Ndjekja e zbatimit & ligjeve pér siguriné né puneé.

.« Kryerja e veprimeve & nevojshme ligjore para gjykatave té sipérme dhe
t& zakonshme, si dhe para organeve té pushtetit lokal.

« Punét pér organizimin e kolegjeve profesionale dhe organeve té tjiera té
shogatés dhe mbajtja e protokolleve té punés sé tyre.

« Hartimii kontratave pér nevojat e shogateés.

« Punét profesionale dhe teknike né fushen e pérgjegjésisé materiale dhe
disiplinore t& punonjésve.

« Punét kadrovike dhe té tiera lidhur me marrédhéniet e punés (hartimi i
njoftimeve, kontratave t& punés, vendimeve, déshmive, etj.).

. Detyrat e njoftimit t& punonjésve sipas kérkesave ligjore.

« Punét e pranimit dhe dérgimit t& postés jashté shogatés.

« Puné daktilografike.

« Punét e mirémbaijties sé higjienés né objektet e shogateés.

« Punét profesionale dhe teknike né fushat ligjore, kadrovike dhe
pérfagésimi né gjykata, punét pér organizimin e mbledhjeve té Bordit té
Drejtoréve, ef].

. Kryerja e punéve té tjera sipas udhézimeve t& drejtorit t& shoqatés.

Né& periudhé&n e ardhshme, pra gjaté vitit 2025, theksi i aktiviteteve éshté dhe né
forcimin e burimeve t& brendshme pérmes trajnimeve t& brendshme dhe 1€
jashtme konkrete. Klima e njé mjedisi pune pozitiv, motivimi dhe puna ekipore
jané kushte pér arritien e rezultateve t& déshiruara.

N& k&té sektor punojné 11 punonjés dhe né vitin 2025 nuk éshté planifikuar rritja
e forcés punétore.

Shérbimi i sigurisé sé brendshme

Ky shérbim pérbé&het nga 6 punonjés rojé. Aktualisht ka 4 punonjés me licence.
Nuk &shté planifikuar rritja € numrit t& punonjésve né vitin 2025. Punonjésit jané té
pajisur me pdajisiet pérkatése dhe mund t€ kryejné detyrat e tyre pa pengesa,
dhe nuk &shté planifikuar blerja e pajisieve té reja. Detyra e kétij shérbimi éshté
edhe sigurimi i objekteve t& ujésjellésit, pérfshiré stacionet e pompimit dhe
rezervuarét. Disa nga ké&to objekte sigurohen pérmes mbikéqyries video.
Objektet administrative sigurohen fizikisht.



Aktivitetet gé lidhen me qgéllimin kryesor

B Sektoriose  Qéllimi
Afati kohor Objektivi shérbimi individual dhe
pérgjegjés aktivitetet
.Qe!'".'"' Pérmirésimi i uljes sé kostove té
individual : »
11 biznesit
P&rditésimi, analiza dhe shgyrtimi i : ;
Akfiviteti  konsumit t& energijisé elektrike, . Ulja & konsumit
113 realizimi i rezultateve dhe planit t& MU s Eneigliss
o S P elektrike
veprimit
Aktivitedi Ndérrimi i pajisjeve té vietra Ulja e konsumit
114 mekanike dhe elekiro (pompa)  Periodik té energjisé
o (fazé investimi l) elektrike
?k;m”r:::(?i::;e;‘ T At v i s ShEBIML Qalimi kayesor
\qet y kohor =~ pergiegie®s dhe akfivitetet
individuale) (pérgjegjéesia)

Mbulimi e kostove té biznesit
Qéllimi individual 1.2 Rritja e faturimit dhe mbledhjes sé pagesave

Aktiviteti  Nd&rmimi | matésve 18 ujit 1& ~Pas et
. 2 Vazhdimisht ... .. Komercial /
.21 pa funksionueshém njoftimit .
Teknik
Faturimi bazuar né konsum né Shérbimi
Akfiviteti ndértesat rezidenciale (né&se &shté e __Riitiae ki
Mujor Komercial /

122 nevojshme, ndérrimi i matésve té ujit faturimit

& shiépive) Tekriix
Pérditésimi i vazhdueshém i TR
... bazé&s sé té dhénave té S E - .
'?!;h;”eh pérdoruesve me detajet pér Vazhdimisht perﬂdﬂresuo'r_ B i Sherb|m.|
5 matasin e ujit (numi, dtlencve té Komercial
madhésia, data e instalimit) perdoruesve
... .. Ndérrimiimatésve té ujit né " Shérbimi
T‘;h:”eh giendje t& mirg, t& ciléve u ka Vazhdimisht Ec?:ﬁfineqi’f Komercial /
o mbaruar perivdha e 5 viteve Teknik

Akfiviteti Ndémimi i matésve té ujit té Yhergralfortit ol Rritiae  Shérbimi
1.2.5 zakonshém mé matés té ujit té . faturimit  Komercial /




kombinuar pér profile gé kalojné Teknik

@ 50 mm
... .. Kontrolli, regjistrimi dhe . T ;
Aktiviteti —— .. . . . Rrtjae Shérbimi Teknik
1.2.6 S‘T.“‘ep.”*!c‘ © konsumatoréve  Vezhelimisht faturimit  dhe Komercial
té paligjshém
... Nénshkrimiikontratave pér Shérbimi
f‘;h;”eh ofrimin e shérbimeve Vazhdimisht :ii’rgocrzduro Komercial,
- komunale me konsumatorét 9l Shérbimi Teknik
Akdiviteti Ndjekja e procedurave Rritja e Shérbimi
128 té mbledhjes sé Vazhdimisht mbledhjes s&  Komercial /
o pagesave pagesave Shérbimi Ligjor

Aktiviteti  Fushata pér .. .. Rritja e mbledhjes Shérbimi Komercial
N Vazhdimisht .. S
1.2.9 konsumatorét s€ pagesave / Shérbimi Ligjor

Qéllimi individual Pérmirésimi i planifikimit financiar dhe kontrollit té
1.3 kostove

. .. .. Ndjekja, analiza dhe auditimii - Shérbimi
Aktiviteti o & " ke § . Planii . :
planit t& biznesit, realizimi i masave Mujor | . .. Financiar /
) e s o fecrslE biznesit b
pPEer pérmirésim Menaxhimi
P&rmirésimi i kontabilitetit dhe .
e . = Kontrolli i e b
Aktiviteti procedurave sipas gendrave & T T — Shérbimi
3.2 kostos; mbikéqyrja dhe analiza e : Eos’rove Financiar

rezultateve mujore
Qéllimi individual 1.4 Krijimi i tarifés pér mbulimin e kostove

Shérbimi Financiar /

Aktiviteti  Pérditésimi i planit pér Prill Studimi i PR

1.4.1 pérshtatjen e tarifave 2025 tarifés




Aktivitetet gé lidhen me (géllimet kryesore / individuale)

| Afati kohor | Objektivi Sektori ose Qéllimi
shérbimi individual dhe
pérgjegjés aktivitetet

Qellimi Ulja e humbjeve né rrjetin e
individual vjésjellésit si rezultat i veprimit té
2.2 vazhdueshém té ekipit per

matjen dhe detektimin e

humbjeve
Aktiviteti Trajnimi i ekipit pér detektimin e 2025 Ulja e numrit
2.2 rmedhjeve né pdajisiet pér té defekteve

detektimin e rjedhjeve dhe ulien

e humbjeve
Akfivitefi Pérdité&simi i listés s& defekteve Vazhdimisht Kontrolli i
2.2.2 (redhjeve) defekteve
Aktivitefi Zbulimi vizual i defekteve Vazhdimisht |dentifikimi i
2.2.3 (riedhjeve) defekteve
Aktiviteti Sanimi i vazhdueshém i Vazhdimisht Ulja & numrit
2.2.4 defekteve té defekteve
Akfiviteti Perditésimi i listés s& defekteve Vazhdimisht Kontrolli i
2.2.5 dhe prioriteteve pér sanim defekteve
Akfivitefi Zbulimi i defekteve (rredhjeve) Vazhdimisht Identifikimi i
2.2.6 pérmes Akvafonit, matésit defekteve

ultrazgjuar té rmedhés dhe

matésve té presionit




PLANI FINANCIAR PER PER VITIN 2025

Plani financiar i punés per vitin 2025 &shté hartuar mbi bazén e planit natyror té
konsumit t& ujit dhe shérbimeve t& kanalizimit t& vjérave té ndotura, duke marre
parasysh pérvojat e viteve t& kaluara, informacionet & disponueshme pér vitin e
ardhshém sa i pérket numrit t& lidhjeve té reja me retin e ujésjellésit dhe
kanalizimit, rritien e numrit 1€ konsumatoréve, investimet e paralajméruara né
rmietin e ujésjellésit dhe kanalizimit, duke marré parasysh afatet e pérfundimit t&
tyre, si dhe propozimet pér mirafimin € gmimeve té ujit pér m® dhe cmimeve per
shérbimin e kanalizimit, giithcka né pérputhje me Ligjin pér Shérbimet Komunale,
dhe dispozitat gé sbatohen gé& nga viti 2020 gé lidhen me meényrén e
pércakfimit t& cmimeve té shaérbimeve dhe afatet e tyre, numrin e planifikuar té
punonjésve, pérfshiré dhe cmimin aktual € punés, planin e blerjes s&
materialeve, investimeve, shérbimeve etj.

Tarifa ekzistuese pér vjé dhe kanalizim, e cila zbatohet nga 01.01.2024,
pé&rmban njé komponent té variueshém t& bazuar né konsum, si dhe njé
komponent fikse t€ pbazuar né lidhjen individuale.

Fizikét - Uji

. Tarifa fikse, €/pérdorues: 0,7912
. Tarifa e konsumit t& ujit: 0,8998

Fizikét - Kanalizimi

« Tarifa fikse, €/pérdorues: 0,1124
. Tarifa e konsumit: 0,3985

Personat juridiké — Uji

. Tarifa fikse, €/pérdorues: 0,7912
. Tarifa e konsumit, €/m?: 1,1 403

Personat juridiké - Kanalizimi

. Tarifa fikse, €/pérdorues: 0,1104
« Tarifa e konsumit, €/m?: 0,5779

P&rmes nenit 53 dhe nenit 54 t€ Ligjit pér Shérbimet Komunale (“Gazeta Zyrtare
e Malit t& Zi nr. 66/19"), ViK Ulgin ashté i detyruar gé ti paragese Agjencisé
Regullatore pér Energiitiké njé kérkesé per miratimin e cmimeve té shérbimeve
komunale sipas kritereve té pércakfuara ngd Ligji dhe Metodologijia pér
pércakfimin e gmimeve pér kryerjen e aktiviteteve komunale té rregulluara.



Duke U mbéshtetur né kéto dispozita ligjore, ky shogéri i ka paragitur agjencisé
k&rkesén pér miratimin € gmimeve t& reja té shérbimeve, kérkese € cila éshté
bazuar n& metodologjiné pérkatése. Sipas k&saj kérkese, cmimet e shérbimeve

gé do té aplikohen pér vitin 2025 jané si mé poshte:
Cmimi i shérbimeve pér furnizimin me vjé té pijshém

« Tarifa fikse, €/pérdorues: 3,7477
. Tarifa e konsumit t& ujit: 1,3157

Cmimi i shérbimeve pér pranimin dhe kanalizimin e vjérave té ndotura

« Tarifa fikse, €/pérdorues: 1,2094
« Tarifa e konsumit: 0,4388

Né& vijim &shté njé pérmbledhje tabelarike pér shitien e ujit pér m* dhe
shérbimeve t& kanalizimit t& ujérave t& ndotura pér vitet 2022, 2023, 2024, dhe
planifikimi pér vitin 2025.

A) FURNIZIMI PUBLIK ME UJE

"Rendi | Parametrat llogarités dhe té | 2022 (t- 2023 (- | 2024 (t) | 2025
tjere 2) 1) (t+1)
F Numri | punonjésve 66 66 66 | 66
2a Numri i konsumatoréve 10,653 11,259 11,577 l 11,903
2a.1 | Numrii konsumatoréve - 9,686 10,246 10555 10,870
individé
2a.2 | Numrii konsumatoréve - 967 1,013 1,023 1,033
persona juridiké
3 Sasia e ujit té shpérndare 1,495,240 | 1,546,677 | 1,586,501 | 1,627,454
pér konsumatorét e rjetit t&
ujgsjellgsit (m?) - pa pérfshire
sasité e ujit gé shpérndahen
tek operatoré té tjieré
3.1 Sasia e ujit té shpérndaré 1,186,586 | 1,217,867 | 1,254,403 | 1,292,035
pér konsumatorét individe
(m®)
3.2 Sasia e ujit té shpérndare 308,654 |328,810 |332,098 |335419
pér konsumatorét persona
juridik& (m?)




B) PRANIMI DHE KANALIZIMI | UJERAVE TE NDOTURA KOMUNALE

Rendi | Parametrat llogarités dhe té tjeré | 2022 (t- | 2023 (- 2024 (1) | 2025
2) 1) (t+1)
] Numri i punonjésve 9 i 9 9
2 Numri i konsumatoréve 6,004 6,050 6,104 6,159
2.1 Numri i konsumatoréve - individé 5.7 | 5,430 5,484 5,539
& Numri i konsumatoréve - persona | 633 620 620 620
juridiké
3 Sasia e vjérave té ndotura 777,743 | 800,817 | 807,782 | 814,817
komunale t& pranuara nga
konsumatorét e lidhur me sistemin
publik t& kanalizimit (m?®)
3.1 Sasia e ujérave té ndotura 676,898 | 696,562 | 703,527 | 710,562
komunale té& pranuara (m?) -
individé
3.2 Sasia e ujérave té ndotura 100,845 | 104,255 | 104,255 | 104,255

komunale té pranuara (m°®) -
persona juridiké

Plani i t& ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin 2025 &shté pérgatitur duke u

bazuar né informacionet e disponueshme qé lidhen me sasité e planifikuara té
shitjes s& ujit dhe sasité e ujérave t& ndotura gé do té pranohen dhe derdhen,
duke marré parasysh tarifat e planifikuara pér vitin 2025.

Pé&r planifikimin e artikujve pér vitin 2025, merren parasysh edhe té ardhurat e
realizuara né vitet e kaluara, situata aktuale dhe informacionet pér vitin gé vien.
P&r vitin 2025 &shté planifikuar njé rritjie e konsumit krahasuar me vitin 2024, duke
marré parasysh zhvillimin e turizmit si dhe lidhjen e re té sistemeve té ujésjellésit
dhe kanalizimit. T& dhénat e pérdorura pér llogaritien e furnizimit me ujé jané
krahasuar mes viteve 2023 dhe 2024, duke marré parasysh gjithashtu rritien e

numrit t& lidhjeve té reja. Duke u bazuar né kéto té& dhéna, sasia e planifikuar
&shté si mé poshté:




Sasia e planifikuar pér furnizimin me ujé pér vitin 2025:

. Sasia e planifikuar e ujit t€ pijshém gé do fé ofrohet pérdoruesve té rretit
t& ujgsjellésit: 1,627,454 m?
o Sasia e ujit & pijshém pér persona juridiké: 1,292,035 m?
o Sasia e ujit & pijshém pér persona fiziké: 335,419 m®

Sa i pérket numrit t€ pérdoruesve té shérbimit t& kanalizimit, &shte planifikuar njé
rritje mé e vogél e lidhjeve, pasi zgjerimi i lidhjeve pér pranimin dhe largimin e
vjgrave t& ndotura éshté planifikuar né zona ku nuk ekziston ende njé et
kanalizimi.

Né& lidhje me investimin népérmjet Bankés EBRD, pra Komuna e Ulginit si investitor
pér ndértimin e mjetit 1€ i t& kanalizimit pér fshatrat Bijela Gora, Totodi, Kodre dhe
Bratica, sipas informacionit té fundit, afati i pérfundimit t& punimeve &shté shtyré
dhe periudha e testimit do t& zgjasé 12 muaj. Pér kéte arsye, nuk éshté
planifikuar njé ritje e lidhjeve pér vitin 2025 pér k&té investim.

Sasia e planifikuar pér shérbimet e kanalizimit pér vitin 2025:
. Sasia e planifikuar e ujérave te ndotura komunale gé& do té pranohen nga
pérdoruesit q& jané lidhur me sistemin publik t& kanalizimit: 814,817 m®

o Sasia e ujérave té& ndotura pér persona juridiké: 710,562 m?®
- Sasia e ujérave té ndotura pér persona fiziké: 104,255 m?®

. Té ardhurat nga biznesi
. Planii shitjes sé ujit sipas kategorive té konsumatoréve.

Furnizimi me Ujé

Kategorité Sasi (m®) | €/m® | Vlera ]
Subjekte Ligjore

Piesa fikse / pér numrin e pérdoruesve 1,033 3.7477 | 46,456.61
Piesa variabile - m® 335,419 1.3157 | 441,308.97

Pérdoruesit Privaté

Pjesa fikse - pér numrin e pérdoruesve 10,870 3.7477 | 488,851.25
Piesa variabile - m® 1,292,035 | 1.3157 | 1,699.922.46
TOTAL 2,676,539.29 |




Kanalizimi

Kategorité Sasi (m?) | €/m*® | Vlera
Subjekte Ligjore

Pjesa fikse / p&r numrin e pérdoruesve | 620 1.2094 | 8,997.90
Pjesa variabile - m® 104,255 | 0.4388 | 45,747.38

Pérdoruesit Privaté

Piesa fikse - pér numrin e pérdoruesve 5:539 1.2094 | 80,386.06

Pjesa variabile - m® 710,562 |0.4388 | 311,796.56

TOTAL 446,927 89 |

Plani i té ardhurave pér 2025

Nr. | Pozita 2025

A | Té ardhurat nga aktiviteti i biznesit 3,161,923.06
] T& ardhurat nga shitja e ujit dhe shérbimi i kanalizimit 3,123,467.19
1.a | Té ardhurat nga shitja e ujit 2,676,537
1.b | 7& ardhurat nga shérbimet e kanalizimit 446,928

2 | Té ardhurat nga puna dhe shérbimet 182,205

4 | T8 ardhurat e shtyra né masén e amortizimit 35,551

5 | Té ardhurat t& tjera (t& ardhurat financiare, subvencione, 2,905

interesq, et].)

Shpjegimi i t& ardhurave té biznesit
Té ardhurat nga puna dhe shérbimet
Kéto t& ardhura jané planifikuar né shumén 182,205 € dhe lidhen me:

« T& ardhurat nga lidhjet e ujésjellésit.

« T& ardhurat nga mirémbajtja e kanalizimit atmosferik, e cila éshte e réné

dakord me komunén e Ulginit si pronarin e késaj infrastrukture.
« Té& ardhurat nga evidentimi i konsumatoréve t& paligjshem.
« Té& ardhurat nga pérdorimi i pajisjeve.
« T& ardhurat nga shérbimet gé ofrohen pér palét e treta.

Kéto t& ardhura jané pércaktuar si mesatarja e t& ardhurave té realizuara né

k&té bazé pér vitet 2022 dhe 2023, si dhe sipas planit pér vitin 2024.




16 ardhurat e vonuara pér shkak té amortizimit

K&to t& ardhura lidhen me vlerén e amortizimit t& pasurive dhe pajis|

eve gé jané

fituar pérmes donacioneve té ndryshme. Viera e kétyre té ardhurave éshté
planifikuar né bazé té e ardhurave té realizuara né vitin 2023.

Té ardhurat financiare dhe té fjera

78 ardhurat financiare dhe té tiera jané planifikuar né shumén 2,905 € dhe
lidhen me t& ardhurat nga kamatat dhe té ardhura té tjera financiare. Ato jané
planifikuar si mesatarja e té ardhurave té realizuara né kété bazé pér vitet 2022

dhe 2023, si dhe sipas planit pér vitin 2024.

Shpenzimet
'R. br. | Lioji i shpenzimit 2024 (€) 2025 (€)

1 Vlera e bleré e mallrave té shitura 214,500.00 | 228,800.00

2 Shpenzimet pér materiale 369,285.43 | 370,602.32

2.1 Shpenzimet pér materiale pér prodhim 17.847.38 14,714.91

2.2 Shpenzimet pér materiale té tjera 95,034.00 90,110.00
(materiale pér shpenzime)

2.3 Shpenzimet pér energjin€ elektrike 231,465.68 | 237.691.37

24 Shpenzimet pér karburant 24,938.38 28,086.04

3 Shpenzimet pér paga, shpérblime dhe 1,641,500.00 | 1,644,200.00
shpenzime té fjera pér angazhimin e
punonjésve pérmes agjencive dhe
kooperativave

3.1 Shpenzimet pér paga dhe shpérblime 1,450,500.00 | 1,452,000.00
(bruto)

3.2 Shpenzimet pér taksat dhe kontributet pér 127,000.00 128,000.00
pagat dhe shpérblimet e punonjésve

3.3 Shpenzimet pér shpérblime sipas kontratave | 25,000.00 25,000.00
t& punés, kontratave t& autoréve dhe
kontratave pér puné té& pérkohshme

3.4 Shpenzimet pér shpérblime t& bordit 1€ 24,000.00 24,200.00
drejtoréve dhe bordit mbikéqyrés

3.5 Shpenzimet pér shpenzime té tjera 15,000.00 15,000.00
personale dhe shpérblime

3.6 Shpenzimet pér shpérblime pér dhénien e 70,000.00 70,000.00
licencave

4 Shpenzimet pér shérbime prodhuese 45,380.85 38,475.53

4.1 Shpenzimet pér shérbime pér prodhimin e 219.56 971.07
mallrave

4.2 Shpenzimet pér shérbime transporti 16,899.11 13,841.42




4.3 Shpenzimet pér shérbime mirémbaijtieje 15,130.51 110,233.28
4.4 Shpenzimet pér qira 1,757 .52 2,182.29
4.5 Shpenzimet pér panaire 0.00 0.00
4.6 Shpenzimet pér reklama dhe promovime 966.60 1,114.29
4.7 Shpenzimet pér kérkime 0.00 0.00
4.8 Shpenzimet pér shérbime mbrojtieje né 688.95 0.00
puné
4.9 Shpenzimet pér analiza té uijit 8,275.48 9.388.28
4.10 Shpenzimet pér shérbime komunale 373.43 391.71
4.11 Shpenzimet pér shérbime té tjera 369.69 353.18
F prodhuese
5 Shpenzimet pér amortizimin dhe rezervimet | 384,962.24 \ 325,468.09
5.1 Shpenzimet pér amortizimin 384,962.24 \ 302,997.85 J
5.2 Shpenzimet pér rezervime 0.00 22,470.24
) Shpenzimet e pamaterializuara 111,913.80 126,013.35
6.1 Shpenzimet pér shérbime avokatésh 5,140.47 9,220.68
6.2 Shpenzimet pér shérbime kontabiliteti dhe 275795 2,892.36
auditimi B
6.3 Shpenzimet pér arsimim profesional té 1,264.96 732.02
punonjésve
6.4 Shpenzimet pér konsulencé dhe shérbime 0.00 0.00
t& fiera intelektuale pér persona juridiké
6.5 Shpenzimet pér pérfagésim 4,443.56 6,676.93
6.6 Shpenzimet pér sigurime 11,647.41 11,285.96
6.7 Shpenzimet pér fransferta bankare 3,360.16 3.857.64
6.8 Shpenzimet pér anétarési 936.93 1,142.16
6.9 Shpenzimet pér taksa dhe tarifa 260.72 0.00
6.10 Shpenzimet pér tarifa pér pérdorimin e ujit 34,151.20 38,807.82
dhe mbrojtien e ujérave nga ndofja
6.11 Shpenzimet pér kontribute 5,090.49 5,401.32
6.12 Shpenzimet pér shpenzime gjygésore dhe 17,581.65 16,040.57
analiza
6.13 Taksa (administrative, giygésore, lokale, etj.) | 14,904.87 17.873.96
6.14 Shpenzimet pér reklama né shiyp dhe 119.38 0.00
media té tjera
6.15 Shpenzimet pér autoritetin regullator 7.601.52 8,366.52
6.16 Shpenzimet pér ndihmé, sponsorizime dhe 1,615.46 2.532.28
donacione
6.17 Shpenzimet pér shpenzime té tjera 1,037.09 1,183.13
pamaterializuara
TOTALI 2,767,542.32 | 2,733,559.29 |




Shpenzimet e Shogérisé jané planifikuar t& arrijné shumén 2,733,559 €, dhe ato
pérfshijné:

1.

Vlera e bleré e mallrave té shitura: Ky shpenzim lidhet me blerjen e ujit
nga burime té tjera, konkretisht nga Ujésjellé&si Rajonal, dhe éshté
planifikuar né bazé t& marréveshjes pér furnizimin me ujé gé péercakion
sasiné dhe cmimin e blerjes. Shpenzimi i planifikuar pér kété kategori &shté
228,800 €.

Shpenzimet pér materiale: Pérfshijné shpenzimet pér materiale pér
prodhim, materiale t& tjera, si dhe energjiné elekirike dhe karburantet.
Shpenzimet jané planifikuar né bazé t& mesatares nga vitet 2022, 2023
dhe planit pér vitin 2024. Shpenzimet mé t& médha lidhen me energjiné
elektrike dhe materialet pér ujésjellés.

. Shpenzimet pér paga, shpérblime dhe shpenzime té tjera personale:

Pérvec shpenzimeve pér paga, kjo pérfshin shpérblime pér anétarét e
bordeve drejtuese dhe kontrata té tjera pér individé. K&to shpenzime jané
planifikuar né bazé t& mesatares sé shpenzimeve 1€ realizuara deri né
shtator té& vitit 2024, t& pérditésuara pér 12 muai.

Duke pasur parasysh gé shpenzimet pér paga kané ndikim t€ madh né
shpenzimet totale, jané rregulluar t& dhénat pér vitin 2024, duke i
pérputhur ato me Kontratén Kolektive pér sektorin e strehimit té vitit 2024,
qé do té zbatohet nga tetori 2024. Po ashtu, ndryshimet ligjore, si ndryshimi
i Ligjit p&r kontributet pér sigurimin shogéror, do & kené ndikim né kéto
shpenzime.

Shpenzimet pér shérbime prodhuese: Kétu pérfshinen shpenzimet pér
shérbime postare, shérbime komunale, mirémbajtie té pasurive dhe
shérbime transporti. Shpenzimet jané planifikuar né bazé té mesatares
nga vitet 2022, 2023 dhe planit pér vitin 2024.

Shpenzimet pér amortizimin: Shpenzimet pér amortizim jané& planifikuar t&
arrijiné 325,468.09 € dhe lidhen me amortizimin e pasurive t& shogéris€, si
dhe investimet jo-materiale & realizuara né vitin 2023, pérfshiré
shpenzimet pér rezervime.

Shpenzimet jo-materiale: K&to pérfshijné shpenzimet pér shérbime
avokatésh, shérbime kontabiliteti dhe auditimi, trajnimin profesional té
punonjésve, si dhe taksa dhe tarifa té& ndryshme. Shpenzimet jané
planifikuar né bazé t& mesatares nga vitet 2022 dhe 2023, si dhe planit pér
vitin 2024. Kétu pérfshihen gjithashtu shpenzimet pér pérdorimin dhe

mbrojtien e ujit, si dhe shpenzimet pér gjykata dhe shérbime té tjera
administrative.

Té ardhurat e Shoqérisé formohen nga realizimi i faturave pér periudhén aktuale
(t& ardhurat nga aktiviteti kryesor) dhe té ardhurat e tiera (pa pérfshiré TVSH-né).
Té ardhurat jané planifikuar né€ bazé té kérkesave pér miratimin e cmimeve pér



shérbimet, t& cilat jané dérguar pér miratim né Kuvendin e Komunés sé Ulginit,
né pérputhie me Ligjin pér Akfivitetet Komunale té vitit 2020.

Aktivitetet e planifikuara pér mirémbajtjen investuese nuk jané pérfshiré né
shpenzimet e Shogérisé, pasi pér keto shpenzime &shté e nevojshme te sigurohet
miratimi | themeluesit. Sipas nenit 14 t& Ligjit pér Shérbimet Komunale, éshté
pércaktuar se: Kryerja e shérbimeve komunale né territorin e vet sigurohet dhe

rregullohet nga njésia e vetégeverisjes lokale. Njésia e vetégeverisjes lokale
dhe Qeveria, né pérputhje me ligjin, sigurojné:

« kushtet materiale dhe teknike pér kryerjen dhe zhvilimin e shérbimeve
komunale;

« kushtet financiare pér kryerien e shérbimeve t&€ konsumit t€ pérbashkét
komunal;

« ndérfimin dhe mirémbaijtien investuese té infrastrukturés komunale.

Drejtori, ;




